SCHIFFBAU-

DRUCKTRANSMITTER

Die Schweizer Trafag AG ist ein fiihrender, internationaler Hersteller
von qualitativ hochwertigen Sensoren und Uberwachungsgeraten
zur Messung von Druck und Temperatur. Der Motoren- und Schiff-
bau-Drucktransmitter NAE 8256 verfligt iiber eine ausserordentliche
Robustheit und eine stabile Diinnfilm-auf-Stahl Sensorzelle. Der NAE
8256 ist der kleinste Drucktransmitter seiner Art mit Schiffszulassun-
gen und aufgrund des weiten Temperaturbereiches von -40°C bis
+125°C sowie der dreifachen Uberdrucksicherheit die erste Wahl in
rauen Umgebungsbedingungen wie in marinen Anwendungen.

dials

Anwendungen

® Schiffbau
® Motorenbau
® Hydraulik

NAE 8256

Vorteile

® Messgenauigkeit 0.3 %

® Komplett verschweisstes Sensorsystem aus Stahl ohne
zusatzliche Dichtungen

» Hohe Uberdruckfestigkeit

# Hervorragende Langzeitstabilitat

® Optional: Schaltausgang 1 oder 2 PNP

Technische Daten

Diinnfilm-auf-Stahl
0..0.2 bis0...700 bar
0...3bis0....10'000 psi

4..20 mA,
Schaltausgang: 1 oder 2 PNP

Messprinzip

Messbereich

Ausgangssignal

NLH@25°C(BSL)typ. 0.3 %: +0.2%d.S. typ.

Genauigkeit @ 25°C typ.

Medientemperatur

Umgebungstemperatur

Zulassung / Konformitét

0.3 %: =0.3%d.S. typ.
-40°C... +125°C

-40°C... +125°C

(Kabel Radox Tenuis 88:

-40°C... +100°C)

DNV EU RO Mutual Recognition Type
Approval Certificate

Industriestrasse 11
8608 Bubikon

Trafag sensors & controls
Switzerland

+4144922 32 32
www.trafag.com

trafag

sensors@controls
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Messhereich Druckmessbe- Uberdruck Berstdruck

1)

Sensor

Druckan-
schluss

Elektrischer
Anschluss

Ausgangs-
signal

H723050

reich

[bar] [bar] [bar]

0..0.2 1.2 25 68
0..0.4 1.2 25 69
0..0.6 1.2 25 70
0..1.0 2 25 71
0..16 32 50 73
0..25 7.5 50 75
0..4 12 60 76
0..6 18 100 77
0..10 30 200 78
0..16 48 200 79
0..25 75 300 80
0..40 120 300 81
0..60 180 400 82
0..100 300 500 83
0..160 480 750 85
0..250 750 1000 74
0...400 1000 2000 84
0..600 1500 2500 86
0..700 1500 2500 87

Relativdruck, Genauigkeit: 0.3 %

G1/4" aussen, Dichtung: DIN 3869 (Zubehdr 61/63/83)

G1/4" aussen, mit integrierter Dampfung @ 0.5 mm, Dichtung:

G1/4" aussen (Manometer) EN 837
1/4" NPT aussen
M10x1 aussen, DIN EN SO 6149-2, Dichtung: Zubehor 61

Gerétestecker M12x1, 4-polig, Mat. PA, IEC 61076-2-101
Geratestecker M12x1, 5-polig, Mat. PA, IEC 61076-2-101
Kabel Mat. Radox Tenuis, IP67/IP68, 4 x 0.5 mm? #)

Ausgangssignal Lastwiderstand
4..20mA Siehe Grafik

2 PNP Transistoren *

1 PNP Transistor ¥

Druckmessbe-
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Uberdruck
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15
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18750
18750

DIN 3869 (Zubehdr 61/63/83)

I (supply)

(= Ausgangssignal)

<10 mA
<10 mA
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Berstdruck
[psi]
350
350
350
350
700
700
850
1450
2500
2500
2500
4000
4000
4000
5000
7000
10000
14500
21750
29000
29000

U (supply)

24(9...32)VDC
24(9...32)VDC
24(9....32)VDC

F8
F9
GO
61
63
G5
G6
67
G8
GA
69
HA
HO
H1
H2
H3
H5
G4
H4
H6
H7

NAE 8256

8256. XX XX XX XX XX XX

23

17
15
53
30
32
32
35
88
19
PS
T
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NAE 8256
8256. XX XX XX XX XX XX

" Sonderdruckbereiche nach Kundenwunsch auf Anfrage
2 Nur fiir Druckanschliisse 17 und 32

“IKabellange siehe Zubehdr

5 Nur mit elektrischen Anschliissen 32 und 88

“ Fiir elektrische Anschliisse 32 und 35

7' Nur mit Druckanschluss 17 (G1/4")
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NAE 8256

Produkt Nr.  Typencode Druckbereich  Uberdruck max.  Supply Genauigkeit @
[bar] [bar] [vDC] 25°C typ.
(%]
NAE6.0A 825677 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0..6 18 9..32 =03
NAE10.0A 8256782317 32 0000 0000 19 33 44 61 0..10 30 9..32 =03
NAE16.0A 8256792317 32 0000 0000 19 33 44 61 0..16 48 9..32 =03
NAE25.0A 8256802317 32 0000 0000 19 33 44 61 0..25 75 9..32 =03
NAE40.0A 8256812317 320000 0000 19 33 44 61 0..40 120 9..32 =03
NAE100.0A 8256832317 320000 0000 19 33 44 61 0..100 300 9..32 =03
NAE250.0A 8256742317 320000 0000 19 33 44 61 0..250 750 9..32 =03
NAE400.0A 8256842317 320000 0000 19 3344 61 0..400 1000 9..32 =03
NAE600.0A 8256862317 320000 0000 19 33 44 61 0..600 1500 9..32 =03
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NAE 8256

Parameter

Name

Schaltpunkt SP1 (Hysteresemodus)
Oberer Schaltpunkt FH1 (Fenstermodus)

Riickschaltpunkt RP1 (Hysteresemodus)
Unterer Schaltpunkt FLT (Fenstermodus)

Schaltpunkt SP2 (Hysteresemodus)
Oberer Schaltpunkt FH2 (Fenstermodus)

Riickschaltpunkt RP2 (Hysteresemodus)
Unterer Schaltpunkt FL2 (Fenstermodus)

Schaltverzogerungszeit SP1/RP1
(Hysteresemodus)
Schaltverzdgerungszeit FH1 / FL1
(Fenstermodus)

Schaltverzogerungszeit SP2 / RP2
(Hysteresemodus)
Schaltverzdgerungszeit FH2 / FL2
(Fenstermodus)

Funktionen Schaltausgang 1

Funktionen Schaltausgang 2

Standardeinstellung
(Zubehor ZS)

75 % Messbereich
25 % Messbereich
75 % Messbereich

25 % Messbereich

Hysterese, Schliesser
(Hno)

Hysterese, Schliesser
(Hno)

Wertebereich

>RP1,FLT(2...99 %)
Hysterese = 1% d.S.
< SP1,FH1(1...98 %)
Hysterese = 1% d.S.
>RP2,FL2(2...99 %)
Hysterese = 1% d.S.

< SP2,FH2(1...98 %)
Hysterese = 1 %d.S.

0; ca. 2*[ms],x=3,4 ...

16

0; ca. 2*[ms], x=3,4 ...

16

Hysterese NO (Hno),
Hysterese NC (Hnc)

Fenster NO (Fno), Fenster

NC(Fnc)

Hysterese NO (Hno),
Hysterese NC (Hnc)

Fenster NO (Fno), Fenster

NC (Fnc)
Gerat bereit

Kurzbe-
zeichnung lung

SP1

RP1

SP2

RP2

ds1

ds2

oul

ou?

Kundeneinstel-

(Zubehor ZC)

Schaltpunkte einstellen

Die Schaltpunkte, Verzdgerungszeiten und Ausgangsfunktionen lassen sich
schnell und einfach mit der Sensor Master Communicator (SMC) Applikation,

die fiir Windows (PC) und Android Smartphone verfiighar ist, parametriert

werden.

Die Android-App istim Google Play Store und die Windows App ist im Micro-
soft Store verfiighar. Die Apps sind kostenlos.

® Datenblatt SMI Sensor Master Interface: www.trafag.com/H72618
# Anleitung fiir die Sensor Master Communicator App (SMC) und das

Sensor Master Interface (SMI): www.trafag.com/H73618

H723050

Seite 5/11

GETITON

} ® Google Play
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B Windows
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NAE 8256

Spezifikationen

Elektrische Daten

Ausgangssignal / Speisespannung

Anstiegszeit
Einschaltverzogerung

Verpolungsschutz, Kurzschlussfestigkeit @ 25°C
wéhrend 5 Min.

4...20mA: 24(9...32)VDC
1 oder 2 PNP Transistoren 24 (9...32) VDC

Typ. 1 ms/10...90 % Nenndruck
100 ms
=32V

4 ... 20 mA: bis USupply
1 oder 2 PNP Transistoren: bis U = 32 VDC

Umgebungsbedingungen

Medientemperatur

-40°C... +125°C

Umgebungstemperatur -40°C... +125°C

(Kabel Radox Tenuis 88: -40°C ... +100°C)
Schutzart " IP65, P67, P68
Feuchtigkeit IEC 60068-2-30

(feuchte Warme, zyklisch, 100 % RH @ +55°C)
Vibration 15 g RMS (20...2000 Hz)

25 g'sin (80...2000 Hz), 1 Okt./min, (1x @ 25°C)
Schock 50g/11ms

EMV-Schutz Emission EN/IEC 61000-6-3

Immunity EN/IEC 61000-6-2

Mechanische Daten

Sensor (medienbertihrend)
Druckanschluss (medienberiihrend)
Gehduse

Dichtung

Geratestecker

Gewicht

Anziehdrehmoment

1.4542 (AIS1630)
1.4542 (AIS1630)
1.4301 (AISI304)
FPM/NBR/EPDM

Siehe Bestellinformation
~50¢

25Nm

" Siehe Elektrischer Anschluss

H723050
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Analogausgang

NAE 8256

Genauigkeit

TFB@-25 ... +85°C
Genauigkeit @ +25°C
NLH @ +25°C (BSL)

TK Nullpunkt und Spanne
Langzeitstabilitat 1 Jahr @ +25°C [% d.S. typ.]

[%d.S.typ.]
[%d.S.typ.]
[%d.S. typ.]
[%d.S./Ktyp.]

Sensor 23 (0.3 %)

> 0.6 bar
< 2.0 bar

+15
+0.6
+0.2
+0.02
+0.2

= 2.0 bar

+1.0
+0.3
+0.2
+0.01
+0.1

Schaltausgang

Genauigkeit

Einstellbereich
Schaltpunkte

Schaltpunktabstand
Schaltpunkt >
Ruickschaltpunkt

Schaltwiderstand
Ausgangsfunktion
Schaltstrom

Strombegrenzung
Lebensdauer
Verzbgerungszeit

Schaltfrequenz

TFB@-25 ... +85°C
Genauigkeit @ +25°C

Langzeitstabilitat 1 Jahr @ +25°C

1...99%d.S.

=1.0%d.S.

[%d.S. typ.]
[%d.S. typ.]
[%d.S.typ.]

Schaltpunkt > Riickschaltpunkt

<3Q

Hysterese, Fenster; Schliesser (NO), Offner (NC)
Umgebungs- und Medientemperatur -40°C ... +85°C: < 400 mA, Total beider Schaltausgange

Umgebungs- und Medientemperatur +85°C ... +125°C: < 200 mA, Total beider Schaltausgange

integriert
>100 x 10¢Zyklen

0; ca.2x[ms],x=3,4..16

max. 60 Hz (bei Schaltverzdgerungszeit = 0)

Sensor 23 (0.3 %)
=0.2 bar > 0.6 bar = 2.0 bar
< 0.6 bar < 2.0 bar
+20 +15 +1.0
+0.8 +0.6 0.3
+0.3 +0.2 +

H723050
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NAE 8256

Messgenauigkeit 0.3 %

=0.2 bar...< 0.6 bar =0.2 bar...< 0.6 bar
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H723050 Seite 8/11 sensors@controls



NAE 8256

Dimensionen
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NAE 8256

Elektrischer Anschluss

Schutzart / Elektrischer Anschluss

IP65, IP67 12 IP65, IP67,1P68 2%
M12x1 Kabel
4-polig 5-polig
32 35 88
3 3 2
2 5
1
1
#—shield E1
A~
P ® Us  (pos. Supply)—> 1 1 4 braun
I
- 4-20mA (O Us  (neg. Supply)—-> 3 2 1 schwarz
E_' T—W—@ earth/housing> 4 4 5 gelb / griin
2 8256.xx.xxxx.xx.19
i =
(1~}
g 4 shied PS ™ PS m
< A~
p ® Us (pos. Supply) —> 1 1 braun braun
® P1 ——-> 4 4 blau blau
out ® SP2 -> 2 - gelb/griin -
© Us (neg. Supply) —> 3 3 schwarz schwarz
L\,
8256.xx.xxxx.xx.PS/T1

" Nur mit vorschriftsmassig montierter Kabeldose giiltig
2 Entliiftung tber Stecker/Kabel
31P68, 20 bar, 30 min.
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NAE 8256

4...20mA: min./max resistor vs. supply voltage @ Pmax = 100%

. T b
L L L ,/ r——US+
— =— = Rmax

1000 +———1—f— seeeeces Rmin 100°C P [ I
E Rmin 125°C A @
S 4 |
T 800 SP1,SP2
k] 7 | RL
3 z L
= 600 earth usS -
S 0 - - Anschluss von Lasten an Schaltausgang
2 Z ¥
S 7 7

200

/ V
v ,//
0
0 5 10 15 20 25 30
Customer Supply Voltage (V)
Funktionen Schaltausgang
Hysterese Fenster Verzdgerung
P P P

FL

ON ON ON
Hno Fno I Hno

OFF OFF o OFF

ON : ON : I : ON =
Hnc I I I Fnc Hnc

OFF OFF OFF

Erweiterte Informationen

Dokumente Datenblatt www.trafag.com/H72305
Betriebsanleitung www.trafag.com/H73303
Flyer www.trafag.com/H70684
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